



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

03 NOVIEMBRE del 2021

Página 1 de 8

No. Solicitud: **243**Objeto de la compra: **EVENTOS INFANTILES**Rubro: **SUMINISTRO DE OFICINA**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60120000	2.3.2.1.01	GLOBOS LATEX #12 (3 GRUESAS CADA UNO) COLORES ROSADO, MORADO, FUSIA, VERDE CLARO, AZUL, CLARO, DORADO, BLANCO	PAQUETE S	8	890,00	7.120,00
2	60120000	2.3.3.1.01	HILOS DE LANA DIFERENTES COLORES MACRAME	UNIDAD	54	380,00	20.520,00
3	60120000	2.3.3.2.01	FLORES ARTIFICIALES	PQ	20	688,00	13.760,00
4	60120000	2.3.5.5.01	ABRE CARTA	UNIDAD	3	298,00	894,00
5	60120000	2.3.6.3.06	ARGOLLAS DE SILICON	UNIDAD	50	110,00	5.500,00
6	60120000	2.3.2.1.01	BASES DE BARRIO TIPO SOPERA	CAJAS	25	356,00	8.900,00
7	60120000	2.3.3.1.01	BASES DE CINTILLOS BLANCO	CAJITAS	50	75,00	3.750,00
8	60120000	2.3.3.2.01	BOLAS DE HIELO SECO	UNIDAD	15	79,00	1.185,00
9	60120000	2.3.3.2.01	BOMBAS MANUALES	UNIDAD	10	265,00	2.650,00
10	60120000	2.3.6.3.06	CONO DE HILO DE COSER DE DIFERENTES COLORES	CAJA	1	7.500,00	7.500,00
11	60120000	2.3.2.1.01	LAPICEROS	CAJAS	1	94,00	94,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

12	60120000	2.3.3.1.01	MARCADORES	CAJA	1	350,00	350,00
13	60120000	2.3.3.2.01	CAJAS REDONDAS	CAJA	10	416,00	4.160,00
14	60120000	2.3.5.5.01	CARTONITI 141/2X11 Y 7X11	UNIDAD	36	135,00	4.860,00
15	60120000	2.3.3.2.01	CENTIMETROS	UNIDAD	32	65,00	2.080,00
16	60120000	2.3.2.1.01	CINTA ADHESIVA DE LA FINA COLOR TRANSPARENTE	UNIDAD	15	45,00	675,00
17	60120000	2.3.3.1.01	CINTAS ADHESIVA GRANDE	UNIDAD	10	101,00	1.010,00
18	60120000	2.3.3.2.01	CINTAS DECORATIVAS DE DIFERENTES TAMAÑOS Y COLORES	UNIDAD	20	525,00	10.500,00
19	60120000	2.3.5.5.01	CINTAS PEGANTES DE LA GRANDE	UNIDAD	8	77,00	616,00
20	60120000	2.3.6.3.06	COLA DE RATON DE DIFERENTES TAMAÑOS	UNIDAD	20	425,00	8.500,00
21	60120000	2.3.3.2.01	COMPRESOR ELECTRICO PARA LLENAR GLOBOS	UNIDAD	5	2.250,00	11.250,00
22	60120000	2.3.3.1.01	HILOS DE COSER DE VARIOS COLORES	UNIDAD	12	98,00	1.176,00
23	60120000	2.3.3.2.01	COPITAS PARA GLOBOS	UNIDAD	50	14,00	700,00
24	60120000	2.3.5.5.01	CREYONES DE TINTA CHINA	UNIDAD	15	500,00	7.500,00
25	60120000	2.3.6.3.06	CRISTALES CANT. 8 DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	25	500,00	12.500,00
26	60120000	2.3.2.1.01	CUTER	UNIDAD	5	450,00	2.250,00
27	60120000	2.3.3.2.01	ELEVADORES	UNIDAD	3	1.690,00	5.070,00
28	60120000	2.3.6.3.06	ESCARCHAS DE DIFERENTES COLORES	PAQ	12	250,00	3.000,00
29	60120000	2.3.2.1.01	FLOREOS	PAQ	4	505,00	2.020,00
30	60120000	2.3.3.1.01	FRASCOS GRANDE DE SILICON LIQUIDO	PAQ	10	415,00	4.150,00
31	60120000	2.3.3.2.01	FUNDA DE PELUCHE MEDIANO TIPO OSITO	PAQ	1	9.800,00	9.800,00
32	60120000	2.3.5.5.01	FUNDA GRANDE DE GOMA ESPUMA	PAQ	1	1.500,00	1.500,00
33	60120000	2.3.3.2.01	FUNDAS DE GLOBOS #10 (ROJO, BLANCO Y NEGRO)	PAQ	3	890,00	2.670,00
34	60120000	2.3.2.1.01	FUNDAS DE GLOBOS MIL FORMAS 260	PAQ	2	150,00	300,00
35	60120000	2.3.3.1.01	FUNDAS DE GLOBOS TIPO LAPIZ (ROSADA, AZUL Y BLANCA)	PAQ	13	615,00	7.995,00
36	60120000	2.3.3.2.01	FUNDAS DE GLOBS # 5 DE DIFERENTES COLORES	PAQ	20	250,00	5.000,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

37	60120000	2.3.5.5.01	FUNDAS DE GLOBS # 9 DE DIFERENTES COLORES	PAQ	10	750,00	7.500,00
38	60120000	2.3.6.3.06	FUNDAS DE HOJAS DE PAPEL TIFU (BLANCO Y ROSADO)	PAQ	2	85,00	170,00
39	60120000	2.3.3.2.01	FUNDAS GLOBOS TRANSPARENTES #24	PAQ	1	980,00	980,00
40	60120000	2.3.5.5.01	GALON DE CEMENTO DE CONTACTO	PAQ	1/2	950,00	475,00
41	60120000	2.3.6.3.06	GLOBOS CROME AZUL, ROSADO	PAQ	50	85,00	4.250,00
42	60120000	2.3.2.1.01	GLOBOS LATEX #5.(3 GRUESAS CADA UNO) COLORES ROSADO, MORADO, FUSIA, VERDE CLARO, AZUL, CLARO, DORADO, BLANCO	PAQ	6	310,00	1.860,00
43	60120000	2.3.3.1.01	GLOBOS LATEX 10 (3 GRUESAS CADA UNO) COLORES ROSADO, MORADO, FUSIA, VERDE CLARO, AZUL, CLARO, DORADO, BLANCO	PAQ	8	890,00	7.120,00
44	60120000	2.3.3.2.01	GLOBOS LATEX # 9 (3 GRUESAS CADA UNO) COLORES ROSADO, MORADO, FUSIA, VERDE CLARO, AZUL, CLARO, DORADO, BLANCO	PAQ	8	750,00	6.000,00
45	60120000	2.3.3.2.01	GRAPADORA	PAQ	1	450,00	450,00
46	60120000	2.3.6.3.06	HILOS DE ALGODÓN PARA MACRAME	UNIDAD	30	450,00	13.500,00
47	60120000	2.3.1.1.01	OASIS	UNIDAD	50	103,00	5.150,00
48	60120000	2.3.1.1.01	PALITOS PARA GLOBOS	UNIDAD	50	15,00	750,00
49	60120000	2.3.1.1.01	PAPEL CRESPE (DIFERENTES COLORES)	UNIDAD	25	45,00	1.125,00
50	60120000	2.3.1.1.01	ALFILERES DE CABEZA	PAQ	12	43,00	516,00
51	60120000	2.3.3.2.01	AGUJA MAQUINAS DOMESTICA	PAQ	6	29,00	174,00
52	60120000	2.3.1.1.01	AGUJAS CASERA	PAQ	10	97,00	970,00
53	60120000	2.3.1.1.01	AGUJAS PARA PEDRERIA	PAQ	3	250,00	750,00
54	60120000	2.3.1.1.01	CAITAS DE 10 UNIDADES DE CUMPLEAÑOS	PAQ	8	379,00	3.032,00
55	60120000	2.3.1.1.01	CAJAS DE CARTON CUADRADAS	PAQ	5	405,00	2.025,00
56	60120000	2.3.1.1.01	FUNDA TRANSPARENTE PARA EMPACAR TRES TAMAÑOS	PAQ	10	750,00	7.500,00
57	60120000	2.3.3.2.01	GANCHO PARA EL PELO 100M	PAQ	5	615,00	3.075,00
58	60120000	2.3.1.1.01	GLOBOS #12	PAQ	15	890,00	13.350,00
59	60120000	2.3.1.1.01	GLOBOS # 5	PAQ	30	310,00	9.300,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

60	60120000	2.3.1.1.01	GLOBOS , #1	PAQ	20	250,00	5.000,00
61	60120000	2.3.1.1.01	GLOBOS BURBUJAS	PAQ	20	145,00	2.900,00
62	60120000	2.3.1.1.01	GLOBOS METALICOS	PAQ	10	525,00	5.250,00
63	60120000	2.3.3.2.01	HOJAS DE COLORES	PAQ	2	315,00	630,00
64	60120000	2.3.1.1.01	PALITOS CHINOS	PAQ	25	327,00	8.175,00
65	60120000	2.3.1.1.01	PAPEL DE CONSTRUCCION	PAQ	3	420,00	1.260,00
66	60120000	2.3.1.1.01	PERLAS O CANICAS DE VARIOS COLORES	PAQ	9	1.210,00	10.890,00
67	60120000	2.3.1.1.01	PAQUETES DE PISTILO	PAQ	5	90,00	450,00
68	60120000	2.3.1.1.01	REGLAS	PAQ	5	241,00	1.205,00
69	60120000	2.3.3.2.01	ROLLOS CHARPIS	PAQ	4	509,00	2.036,00
70	60120000	2.3.1.1.01	VELA DE SILICON GRUESO	PAQ	10	700,00	7.000,00
71	60120000	2.3.1.1.01	GANCHOS CAN 10	PAQ	5	298,00	1.490,00
72	60120000	2.3.1.1.01	PARES DE CALIPSOS	PAQ	30	290,00	8.700,00
73	60120000	2.3.1.1.01	PERFOTADORAS DE HOYOS	UNIDAD	2	350,00	700,00
74	60120000	2.3.1.1.01	PINZAS PARA GANCHO	UNIDAD	10	457,00	4.570,00
75	60120000	2.3.3.2.01	PISTOLAS SILICON	UNIDAD	30	250,00	7.500,00
76	60120000	2.3.1.1.01	PLANCHAS DE HIELO SECO	UNIDAD	2	305,00	610,00
77	60120000	2.3.1.1.01	PLATONES REDONDOS Y CUADRADOS	UNIDAD	4	412,00	1.648,00
78	60120000	2.3.1.1.01	PLIEGO DE CARTULINA COLORES: SIMILARES A LOS GLOBOS	UNIDAD	100	50,00	5.000,00
79	60120000	2.3.3.2.01	PLIEGOS DE FOAMI SIN BRILLO, COLORES SIMILARES A GLOBOS Y CARTULINA	UNIDAD	90	50,00	4.500,00
80	60120000	2.3.5.5.01	PLIEGOS DE PAPEL ROSADO	UNIDAD	25	55,00	1.375,00
81	60120000	2.3.3.2.01	PLIEGOS DE CARTON PARA MARCO DE FOTOS	UNIDAD	4	325,00	1.300,00
82	60120000	2.3.2.1.01	PORTA CUP CAKE	UNIDAD	2	1.800,00	3.600,00
83	60120000	2.3.3.1.01	POTES DE PEGAMENTO BLANCO MEDIANA	UNIDAD	20	245,00	4.900,00
84	60120000	2.3.3.2.01	POTES DE SILICON PEQUEÑA	UNIDAD	25	85,00	2.125,00
85	60120000	2.3.5.5.01	RESMA DE PAPEL BLANCO 7X11	UNIDAD	4	299,00	1.196,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

86	60120000	2.3.6.3.06	RIVERAS GRANDES	UNIDAD	10	450,00	4.500,00
87	60120000	2.3.3.2.01	ROLLO DE CINTA GROOS Y SATINADA	UNIDAD	15	650,00	9.750,00
88	60120000	2.3.5.5.01	ROLLOS DE ALGODÓN SINTETICO	UNIDAD	5	863,00	4.315,00
89	60120000	2.3.6.3.06	ROLLOS DE CINTA DE TELA DE DIFERENTES PULGADAS	UNIDAD	20	450,00	9.000,00
90	60120000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CURRY	UNIDAD	10	502,00	5.020,00
91	60120000	2.3.3.1.01	ROLLOS DE HILO NAILON # 50 O #70	UNIDAD	24	185,00	4.440,00
92	60120000	2.3.3.2.01	SARTAS DE PERLAS CANT. 6 DIFERENTES COLORES	UNIDAD	15	500,00	7.500,00
93	60120000	2.3.3.2.01	TARROS MEDIANOS (MARRON Y BLANCO)	UNIDAD	4	425,00	1.700,00
94	60120000	2.3.6.3.06	TARROS PARA CENTRO DE MESAS DE ALUMINIO	UNIDAD	10	400,00	4.000,00
95	60120000	2.3.3.2.01	TEYPI TRANSPARENTES	UNIDAD	3	125,00	375,00
96	60120000	2.3.5.5.01	TIJERAS DE DIFERENTES TAMAÑOS POINTERS	UNIDAD	70	155,00	10.850,00
97	60120000	2.3.6.3.06	TRAQUILADORA DE FLORES GRANDE	UNIDAD	2	600,00	1.200,00
98	60120000	2.3.2.1.01	ESCUADRAS DE MADERA	UNIDAD	6	400,00	2.400,00
99	60120000	2.3.3.2.01	BOBINAS Y PORTA BOBINA MAQUINAS DOMESTICA	UNIDAD	6	310,00	1.860,00
100	60120000	2.3.3.2.01	METROS DE MADERA	UNIDAD	6	385,00	2.310,00
101	60120000	2.3.5.5.01	TIZA DE MARCAR TELA	CAJA	6	161,00	966,00
102	60120000	2.3.6.3.06	VELAS DE SILICON CALIENTE	UNIDAD	100	55,00	5.500,00
103	60120000	2.3.5.5.01	CINTA DE PAPEL 3 DEDOS DE ANCHO (ACORDE A LOS PELUCHE)	YARDAS	50	58,00	2.900,00
104	60120000	2.3.6.3.06	CORDON DECORATIVO	YARDAS	50	85,00	4.250,00
105	60120000	2.3.3.2.01	CORDON TIPO PABILO	YARDAS	80	35,00	2.800,00
106	60120000	2.3.5.5.01	ENCAJES DIFERENTES	YARDAS	50	98,00	4.900,00
107	60120000	2.3.6.3.06	SUSTACHE DE DIFERENTES COLORES	YARDAS	50	61,00	3.050,00
108	60120000	2.3.2.1.01	TELA DE LONETA	YARDAS	20	350,00	7.000,00
109	60120000	2.3.3.1.01	TELA YUTE	YARDAS	40	290,00	11.600,00
110	60120000	2.3.3.2.01	ULTREZA VARIOS COLORES	YARDAS	80	150,00	12.000,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

111	60120000	2.3.3.2.01	FIELTRO BLANCO VARIOS COLORES	YARDAS	20	210,00	4.200,00	
112	60120000	2.3.6.3.06	TELA ACOLCHADA VARIOS COLORES	YARDAS	80	256,00	20.480,00	
113	60120000	2.3.3.2.01	VISILLOS VARIOS COLORES	YARDAS	80	175,00	14.000,00	
							TOTAL	528.403,00

Observaciones: (EVENTOS INFANTILES Y MANUALIDADES)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	03 de Noviembre del 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	03 de Noviembre del 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	03 de Noviembre del 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	03 de Noviembre del 2021


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino